СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 января 2016 года             №1/5

Об отказе в согласовании установки ограждающих устройств для регулирования въезда и выезда транспортных средств на придомовую территорию многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Енисейская дом 17 корпус 1

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 2 июля   2013 года                  № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», на основании обращения уполномоченного представителя собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Москва, улица Енисейская         дом 17 корпус 1, Гурова С.А. от 18 января 2016 года № 49,                                                        Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Отказать в согласовании установки 2-х ограждающих устройств в виде автоматических электромеханических быстровозводимых дорожных шлагбаумов модели «BARRIER 4000» на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Енисейская, дом 17, корп.1              по основаниям, приведенным в приложении к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение уполномоченному представителю собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Москва, улица Енисейская дом 17 корпус 1, квартира 213, ГКУ «ИС Бабушкинского района», управу Бабушкинского района, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3-х дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бабушкинский babush.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу       муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.
	Глава муниципального
округа Бабушкинский

А.А. Лисовенко

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от  28  января 2016 года № 1/5

Основания отказа в согласовании установки 2-х ограждающих устройств в виде автоматических электромеханических быстровозводимых дорожных шлагбаумов модели «BARRIER 4000» на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу:
Москва, ул. Енисейская, дом 17, корп.1

1. Создание ограждающим устройством препятствий или ограничений      проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности – площадь у выхода станции метро «Бабушкинская» (п. 9.2. Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»).
2. Наличие обстоятельств, дающих основания предполагать о подлоге,                    т.е. приложении к протоколу общего собрания собственников помещений  многоквартирного дома по адресу: Москва, ул. Енисейская, дом 17, корп.1                            от 01 мая 2015 года – регламент эксплуатации ограждающих устройств, положение          о порядке въезда-выезда и стоянки автотранспортных средств на придомовой территории многоквартирного жилого дома, который не был принят на данном общем собрании, а был приложен впоследствии, с учетом замечаний, указанных в решении  Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 28 мая 2015 года № 6/12                 «Об отказе в согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: Москва, ул. Енисейская, дом 17, корп.1», в отношении регламента эксплуатации ограждающих устройств и правила пользования дворовой территории МКД для временной парковки легковых автомобилей, утвержденным решением собственников  указанного многоквартирного дома от 17 декабря 2014 года.
	3. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: город Москва, улица Енисейская дом 17 корпус 1 провести повторное собрание                по вопросу об установке ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного дома.